
 

Comune di Castelvetere sul Calore 
Provincia di Avellino 

 
 

 
Copia 

ORDINANZA 
 

N.2 
 

Del 13-01-2025 

 

Oggetto: Emergenza meteo- Prosieguo chiusura scuole di ogni ordine e 
grado. 

 
IL SINDACO 

 
Nella sua qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Comunale Sanitaria e di Pubblica 
Sicurezza; 
 
RICHIAMATA, la propria Ordinanza n. 1 del 12/01/2025;  
 
CONSIDERATO: 
 che le previsioni meteo per le prossime ore tendono ad un peggioramento e d un 

forte calo termico; 
 che il tutto può causare un forte rischio per la circolazione sia veicolare che 

pedonale; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di adottare ogni misura utile a contrastare qualsiasi 
possibile pregiudizio per la popolazione; 
 
RITENUTO necessario disporre la chiusura, straordinaria e per motivi di sicurezza, delle 
scuole di ogni ordine e grado che insistono sul territorio comunale per la giornata di lunedì 
13 gennaio c.m., con riserva di eventuale proroga nel caso di necessità; 

 
Visti gli artt. 50-54 del D.lgs. n. 267/2000;  

 
ORDINA 

 
per i motivi in premessa esposti,  viene prorogata la chiusura delle Scuole di ogni ordine e 
grado presenti sul territorio comunale anche per la giornata di MARTEDI’ 14 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
v
e
t
e
r
e
 
s
u
l
 
C
a
l
o
r
e
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
3
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:N.@1@


GENNAIO 2025,  con riserva di eventuale proroga nel caso di necessità legate al 
perdurare dello stato di allerta.  

 
DISPONE 

 
la trasmissione della copia della presente Ordinanza, ad ognuno per opportuna conoscenza 
e per quanto di competenza:  
 all'Istituto Comprensivo di Volturara; 
 alla Prefettura UTG di Avellino; 
 al Responsabile della Polizia Locale;  
 alla Stazione dei Carabinieri di Montemarano 

 
A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo di 
Salerno ed alternativamente, entro 120 giorni al Presidente  della Repubblica 
 
 
Castelvetere s/C, 13-01-2025 

     
                                                                                                                      
IL  SINDACO 

                                                                                        F.to   Avv. CATALDO ENRICO 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
v
e
t
e
r
e
 
s
u
l
 
C
a
l
o
r
e
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
3
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
PUBBLICAZIONE 

 
Documento firmato in originale e pubblicato sull’Albo on-Line il   13/01/2025          
 
Castelvetere sul Calore,   13/01/2025                                  

                                     IL  SINDACO 
          F.to  Avv. CATALDO ENRICO 

 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
Castelvetere sul Calore, 13/01/2025                           

                                     IL  SINDACO 
        Avv. CATALDO ENRICO     

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
v
e
t
e
r
e
 
s
u
l
 
C
a
l
o
r
e
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
3
2
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a


